2

Дело № 02-0154/80/2023

    РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                (резолютивная часть)
18 апреля 2023 года                                                                                г. Симферополь

	Мировой судья судебного участка №80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В.,
при секретаре – Павлове И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамент труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к ИЗЪЯТО о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,
Руководствуясь абз. 2 п.3 ч.1 ст. 333.40 НК РФ, статьями 88, 98, 194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л :

Исковые требования Департамент труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к ИЗЪЯТО  о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат, - удовлетворить.
Взыскать с ИЗЪЯТО  в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым, адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Ракетная д. 34, излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты за период 01.08.2022 по 31.10.2022 в размере 2000 (две тысячи) руб. 00 коп., а также расходы по оплате госпошлины в размере 120 (сто двадцать) руб. 00 коп., взыскиваемые средства перечислять по следующим реквизитам: реквизиты: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат»), Л/С 03752D56700, код по свободному реестру  352D5670, Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, Казначейский/с 03100643000000017500 ИНН 9102219045 КПП 910201001, ОГРН 1169102086108, ОКТМО 35000000, КБК 808 113 02992 02 0200 130.
В связи с признанием иска ответчиком возвратить истцу 70 % суммы уплаченной им государственной пошлины, т.е. 280 (двести восемьдесят) руб. 00 коп.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья                                                                       И.В. Ищенко